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Centros de Publicaciones de la 
Administración General del Estado

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA 
Y COOPERACIÓN
Plaza de la Provincia, 1. 28071 Madrid
Tel.: 91 379 95 82
Correo electrónico: �ana.defrancia@maec.es; 

publicaciones@maec.es
Sitio web: www.exteriores.gob.es

MINISTERIO DE JUSTICIA
C/ San Bernardo, 62 (entrada por C/ San Vicente Ferrer). 
28015 Madrid
Tel.: 91 390 21 49
Correo electrónico: tienda.publicaciones@mjusticia.es
Sitio web: www.mjusticia.gob.es

MINISTERIO DE DEFENSA
Paseo de Moret, 3. 28008 Madrid
Tel.: 91 780 86 17
Fax: 91 780 89 47
Correo electrónico: subpubl@oc.mde.es
Sitio web: https://publicaciones.defensa.gob.es
Twitter : @DefensaLibros

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA
C/ Alcalá, 5. 28014 Madrid
Tel.: 91 595 60 11
Fax: 91 595 60 23
Correo electrónico: secretaria.sgidp@hacienda.gob.es
Sitio web: www.hacienda.gob.es/es-ES/Paginas/Home.aspx

MINISTERIO DEL INTERIOR
C/ Amador de los Ríos, 7. 28071 Madrid
Tel.: 91 537 15 38
Fax: 91 537 14 80
Correo electrónico: publicaciones@interior.es
Sitio web: www.interior.gob.es
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MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA
Pº de la Castellana, 67. 28071 Madrid
Tel.: 91 597 82 67
Fax: 91 597 84 70
Correo electrónico: cpublic@mitma.es
Sitio web: www.mitma.es
Twitter : @mitmagob

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL
C/ San Agustín, 5, 4ª planta. 28014 Madrid
Tel.: 91 774 80 75
Fax: 91 774 80 01
Correo electrónico: editorial@educacion.gob.es 
Sitio web: www.educacionyfp.gob.es

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL
C/ Agustín de Bethencourt, 11. 28003 Madrid
Tel.: 91 363 23 17 / 91 363 24 19  
Correo electrónico: sgpublic@mitramiss.es
Sitio web: www.mites.gob.es/es/publica/index.htm

MINISTERIO INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO
C/ Panamá, 1. 28036 Madrid
Tel.: 91 349 40 85
Correo electrónico: CentroPublicaciones@mincotur.es  
Sitio web: www.mincotur.gob.es/es-ES/Paginas/index.aspx 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN
Pº de la Infanta Isabel, 1. 28014 Madrid
Tel.: 91 347 57 10
Fax: 91 347 57 22
Correo electrónico: centropublicaciones@mapa.es
Sitio web: www.mapa.gob.es/es/ 
Tienda online: https://servicio.mapama.gob.es/tienda/

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES 
Y MEMORIA DEMOCRÁTICA
Complejo de la Moncloa. Edificio “Servicios”. 28071 Madrid
Tel.: 91 335 36 96
Correo electrónico: junta.cap@mpr.es
Sitio web: www.mpr.gob.es 
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MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL
C/ Juan Zorrilla, 3. 28003 Madrid
Tel.: 91 273 57 47 / 91 273 45 19
Correo electrónico: publicaciones.sgt@correo.gob.es
Sitio web: www.mptfp.gob.es/

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO 
DEMOGRÁFICO
Pza. de San Juan de la Cruz, 10. 28071 Madrid
Tel.: 91 597 63 16 / 91 597 65 21
Correo electrónico: Bzn-publica-sjc@miteco.es
Sitio web: www.miteco.gob.es/es/

MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE
Pza. del Rey, 1. 28071 Madrid
Tel.: 91 701 74 09 / 91 701 25 96   
Correo electrónico: publicaciones.cultura@cultura.gob.es
Sitio web: www.culturaydeporte.gob.es/servicios-al-ciudadano/
publicaciones.html

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN 
DIGITAL
Pº de la Castellana, 162. 28040 Madrid
Tel.: 91 603 79 93 
Correo electrónico: distribucionpublicaciones@mineco.es
Sitio web: www.mineco.gob.es/portal/site/mineco/publicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD
Pº del Prado, 18-20. 28014 Madrid
Tel.: 91 596 11 66
Fax: 91 596 11 41
Correo electrónico: publicaciones@sanidad.gob.es
Sitio web: www.mscbs.gob.es/

MINISTERIO DE DERECHOS SOCIALES Y AGENDA 2030
Pº del Prado, 18-20. 28014 Madrid
Tel.: 91 596 11 66
Fax: 91 596 11 41
Correo electrónico: publicaciones@sanidad.gob.es
Sitio web: www.mscbs.gob.es/
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MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
Pº de la Castellana, 162, planta 20, pares. 28071 Madrid
Tel.: 91 603 83 83 / 91 603 82 93
Correo electrónico: �publicaciones@ciencia.gob.es; 

sergio.esteve@ciencia.gob.es; 
juan.bances@ciencia.gob.es

Sitio web: www.ciencia.gob.es/

MINISTERIO DE IGUALDAD
C/ Alcalá, 37. 28071 Madrid
Tel: 91 524 32 83 / 91 524 35 67
Correo electrónico: publicaciones@igualdad.gob.es
Sitio web: �www.igualdad.gob.es/servicios/publicaciones/Paginas/

index.aspx

MINISTERIO DE CONSUMO
Pº del Prado, 18-20. 28014 Madrid
Tel.: 91 596 11 66
Fax: 91 596 11 41
Correo electrónico: publicaciones@sanidad.gob.es
Sitio web: www.mscbs.gob.es/

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES
C/ Agustín de Bethencourt, 11. 28003 Madrid
Tel.: 91 363 23 17 / 91 363 24 19  
Correo electrónico: publicaciones@inclusion.gob.es
Sitio web: www.inclusion.gob.es/es/publica/index.htm

MINISTERIO DE UNIVERSIDADES
C/ Poeta Joan Maragall, 41, planta 12. 28071 Madrid
Tel.: 616 608 467
Correo electrónico: sgt@cuniversidades.gob.es 
Sitio web: www.universidades.gob.es

mailto:publicaciones%40ciencia.gob.es%3B?subject=
mailto:sergio.esteve%40ciencia.gob.es%3B?subject=
mailto:juan.bances%40ciencia.gob.es?subject=
http://www.ciencia.gob.es
mailto:publicaciones%40igualdad.gob.es?subject=
http://www.igualdad.gob.es/servicios/publicaciones/Paginas/index.aspx
http://www.igualdad.gob.es/servicios/publicaciones/Paginas/index.aspx
mailto:publicaciones%40sanidad.gob.es?subject=
http://www.mscbs.gob.es/
mailto:publicaciones%40inclusion.gob.es?subject=
http://www.inclusion.gob.es/es/publica/index.htm
mailto:sgt%40cuniversidades.gob.es?subject=
http://www.universidades.gob.es


Editores de la Administración General del Estado 2021 7

	z MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN 
EUROPEA Y COOPERACIÓN

Agencia Española de Cooperación Internacional 
para el Desarrollo
Avda. Reyes Católicos, 4. 28040 Madrid
Tel.: 91 582 34 30
Correo electrónico: �publicaciones@aecid.es; 

hector.cuesta@aecid.es
Sitio web: www.aecid.es

Instituto Cervantes
C/ Alcalá, 49. 28014 Madrid
Tel.: 91 436 76 00
Fax: 91 436 77 59
Correo electrónico: publicaciones@cervantes.es
Sitio web: www.cervantes.es

	z MINISTERIO DE JUSTICIA

Centro de Estudios Jurídicos
C/ Juan del Rosal, 2 (Ciudad Universitaria). 28071 Madrid
Tel.: 91 505 88 75
Fax: 91 543 18 70
Correo electrónico: biblioteca@cej-mjusticia.es
Sitio web: www.cej-mjusticia.es

Fiscalía General del Estado
C/ Fortuny, 4. 28010 Madrid
Tel.: 91 335 22 65
Correo electrónico: fge.secretaria.unidadapoyo@fiscal.es 
Sitio web: www.fiscal.es

Otras unidades editoras de la 
Administración General del Estado
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Mutualidad General Judicial
C/ Marqués de Duero, 7. 28001 Madrid
Tel.: 91 586 03 00
Fax: 91 586 03 22
Correo electrónico: mugeju.secretariagerencia@justicia.es
Sitio web: www.mugeju.es

	z MINISTERIO DE DEFENSA

Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento 
de la Defensa
C/ Isaac Peral, 20-32. 28015 Madrid (Sede central)
Tel.: 91 602 06 01
Fax: 91 602 08 85
Correo electrónico: inviedbuzon@oc.mde.es
Sitio web: www.defensa.gob.es/invied/

Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
Carretera Torrejón-Ajalvir, Km. 4. 28850 Torrejón de Ardoz (Madrid)
Tel.: 91 520 18 54 / 91 520 12 00
Correo electrónico: �gomezge@inta.es; 

comunicacion@inta.es
Sitio web: www.inta.es

Instituto Social de las Fuerzas Armadas
C/ Huesca, 31. 28020 Madrid
Tel.: 91 567 77 12 / 91 567 77 02
Correo electrónico: isfasregistro@oc.mde.es
Sitio web: www.defensa.gob.es/isfas

	z MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

Agencia Estatal de Administración Tributaria
C/ Lérida, 32-34. 28020 Madrid
Tel.: 91 583 80 64
Fax: 91 583 47 19
Correo electrónico: apoyo.unidades@correo.aeat.es
Sitio web: www.agenciatributaria.es/ 

Comisionado para el Mercado de Tabacos
Pº de la Habana, 140. 28036 Madrid
Tel.: 91 745 72 10
Fax: 91 745 72 12
Correo electrónico: presidencia.cmt@cmtabacos.hacienda.gob.es
Sitio web: www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/CMTaba-
cos/Paginas/hometabacos.aspx 

mailto:mugeju.secretariagerencia%40justicia.es?subject=
http://www.mugeju.es
mailto:inviedbuzon%40oc.mde.es?subject=
http://www.defensa.gob.es/invied/
mailto:gomezge%40inta.es?subject=
mailto:comunicacion%40inta.es?subject=
http://www.inta.es
mailto:isfasregistro%40oc.mde.es?subject=
http://www.defensa.gob.es/isfas
mailto:apoyo.unidades%40correo.aeat.es?subject=
https://www.agenciatributaria.es/
mailto:presidencia.cmt%40cmtabacos.hacienda.gob.es?subject=
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas Tematicas/CMTabacos/Paginas/hometabacos.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas Tematicas/CMTabacos/Paginas/hometabacos.aspx


OTRAS UNIDADES 
EDITORAS DE LA 
ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 
DEL ESTADO

Editores de la Administración General del Estado 2021 9

Instituto de Estudios Fiscales
Avda. Cardenal Herrera Oria, 378. 28035 Madrid
Tel.: 91 339 54 46  
Correo electrónico: direccion.estudios@ief.hacienda.gob.es
Sitio web: www.ief.es/

Instituto Nacional de Administración Pública
C/ Atocha, 106. 28071 Madrid
Tel.: 91 273 93 58 / 91 273 92 35
Fax: 91 273 92 87
Correo electrónico: publicaciones@inap.es
Sitio web: www.inap.es/

Mutualidad General de Funcionarios Civiles 
del Estado
Pº Juan XXIII, 26. 28040 Madrid
Tel.: 91 273 96 96
Fax: 91 273 97 82
Correo electrónico: revista@muface.es
Sitio web: www.muface.es/

Parque Móvil del Estado
C/ Cea Bermúdez, 5. 28003 Madrid
Tel.: 91 360 98 14 / 91 360 98 21
Fax: 91 593 83 83
Correo electrónico: director.general@pme.hacienda.gob.es
Sitio web: www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/ParqueMo-
vil/Paginas/Parque%20Movil%20del%20Estado.aspx

	z MINISTERIO DEL INTERIOR

Dirección General de Tráfico
C/ Josefa Valcárcel, 28. 28071 Madrid
Tel.: 91 301 82 51
Fax: 91 301 85 33
Correo electrónico: programaeditorial@dgt.es
Sitio web: www.dgt.es
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	z MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD 
Y AGENDA URBANA

Centro de Estudios y Experimentación 
de Obras Públicas
C/ Alfonso XII, 3-5. 28014 Madrid
Tel.: 91 335 72 03
Fax: 91 335 72 49
Correo electrónico: publicaciones@cedex.es
Sitio web: www.cedex.es

O.A. Centro Nacional de Información Geográfica
C/ General Ibáñez de Ibero, 3. 28003 Madrid
Tel.: 91 597 95 14
Fax: 91 597 97 73
Correo electrónico: consulta@cnig.es
Sitio web: �www.ign.es 

www.cnig.es

	z MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

Instituto Nacional de Seguridad y Salud en el Trabajo
C/ Torrelaguna, 73. 28027 Madrid
Tel.: 91 363 41 00
Fax: 91 363 43 27
Correo electrónico: ediciones@insst.mitramiss.es
Sitio web: www.insst.es/catalogo-de-publicaciones

Organismo Estatal Inspección de Trabajo 
y Seguridad Social
Pº de la Castellana, 63. 28071 Madrid 
Tel.: 91 363 11 64 / 91 363 03 93
Fax: 91 363 06 78
Correo electrónico: itsssgat@mitramiss.es
Sitio web: www.mites.gob.es/itss/web/index.html

Servicio Público de Empleo Estatal
C/ Condesa de Venadito, 9. 28027 Madrid
Tel.: 91 585 98 88
Fax: 91 585 98 19
Correo electrónico: publicaciones@sepe.es
Sitio web: www.sepe.es/HomeSepe/que-es-el-sepe/que-es-el-sepe.html

mailto:publicaciones%40cedex.es?subject=
http://www.cedex.es
mailto:consulta%40cnig.es?subject=
http://www.ign.es
http://www.cnig.es/
mailto:ediciones%40insst.mitramiss.es?subject=
http://www.insst.es/catalogo-de-publicaciones
mailto:itsssgat%40mitramiss.es?subject=
http://www.mites.gob.es/itss/web/index.html
mailto:publicaciones%40sepe.es?subject=
http://www.sepe.es/HomeSepe/que-es-el-sepe/que-es-el-sepe.html


OTRAS UNIDADES 
EDITORAS DE LA 
ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 
DEL ESTADO

Editores de la Administración General del Estado 2021 11

	z MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

Centro Español de Metrología
C/ del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos (Madrid)
Tel.: 91 807 47 00
Fax: 91 807 48 07
Correo electrónico: cem@cem.es  
Sitio web: www.cem.es

ICEX España Exportación e Inversiones
Pº de la Castellana, 278. 28046 Madrid 
Tel.: 91 349 62 31 / 91 349 61 00
Correo electrónico: �edicion@icex.es; 

informacion.mercados@icex.es
Sitio web: www.icex.es   

Instituto de Turismo de España (TURESPAÑA)
C/ Poeta Joan Maragall, 41. 28071 Madrid
Tel.: 91 343 34 00 / 91 343 36 59
Sitio web: www.tourspain.es

Oficina Española de Patentes y Marcas
Pº de la Castellana, 75. 28071 Madrid
Tel.: 902 15 75 30 / 91 078 07 80
Fax: 91 349 55 97
Correo electrónico: �informacion@oepm.es; 

registro@oepm.es  
Sitio web: www.oepm.es  

	z MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES 
CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado
Avda. de Manoteras, 54. 28050 Madrid
Tel.: 91 111 40 29
Correo electrónico: editorial@boe.es
Sitio web: www.boe.es/biblioteca_juridica/

Centro de Estudios Políticos y Constitucionales
Pza. de la Marina Española, 9. 28071 Madrid
Tel.: 91 540 19 50
Fax: 91 541 95 74
Correo electrónico: publicdirector@cepc.es
Sitio web: www.cepc.gob.es
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Centro de Investigaciones Sociológicas
C/ Montalbán, 8. 28014 Madrid
Tel.: 91 580 76 96 / 91 580 76 07
Fax: 91 580 76 19
Correo electrónico: publicaciones@cis.es
Sitio web: www.cis.es
Librería online: https://libreria.cis.es

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
C/ Bailén s/n (Palacio Real). 28071 Madrid
Tel.: 91 454 87 00
Fax: 91 454 88 38
Correo electrónico: publicaciones@patrimonionacional.es
Sitio web: www.patrimonionacional.es

	z MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO

Agencia Estatal de Meteorología
C/ Leonardo Prieto Castro, 8. 28040 Madrid
Tel.: 91 581 98 09 (Registro)/ 060 (Información)
Fax: 91 581 98 11
Correo electrónico: info@aemet.es
Sitio web: www.aemet.es

Confederación Hidrográfica del Cantábrico
Pza. de España, 2. 33007 Oviedo (Asturias)
Tel.: 985 96 84 00
Fax: 985 96 84 05
Correo electrónico: secretaria.general@chcantabrico.es
Sitio web: www.chcantabrico.es/index.php/es/

Confederación Hidrográfica del Duero
C/ Muro, 5. 47004 Valladolid
Tel.: 983 21 54 00
Fax: 983 21 54 38
Correo electrónico: mcl@chduero.es 
Sitio web: www.chduero.es/
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Confederación Hidrográfica del Ebro
Pº Sagasta, 24. 50071 Zaragoza
Tel.: 976 71 10 50
Fax: 976 71 10 60
Correo electrónico: ebalaguer@chebro.es
Sitio web: www.chebro.es/

Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
Avda. República Argentina, 43 1º. 41011 Sevilla
Tel.: 95 434 87 30
Fax: 95 434 87 76
Correo electrónico: comunicacion@chguadalquivir.es
Sitio web: www.chguadalquivir.es/inicio

Confederación Hidrográfica del Guadiana
C/ Sinforiano Madroñero, 12. 06011 Badajoz
Tel.: 924 21 21 03
Fax: 924 24 18 52
Correo electrónico: iluna@chguadiana.es
Sitio web: www.chguadiana.es/

Confederación Hidrográfica del Júcar
Avda. Blasco Ibáñez, 48. 46010 Valencia
Tel.: 96 393 88 00
Fax: 96 393 88 01
Correo electrónico: ana.hernandez@chj.es
Sitio web: www.chj.es/es-es/Paginas/Home.aspx

Confederación Hidrográfica del Miño-Sil
C/ Curros Enríquez, 4 - 2º. 32003 Ourense
Tel.: 988 399 400
Fax: 988 242 402
Correo electrónico: mepardo@chminosil.es
Sitio web: www.chminosil.es

Confederación Hidrográfica del Segura
Pza. Fontes, 1. 03001 Murcia
Tel.: 968 96 50 64
Fax: 968 21 18 45
Correo electrónico: joaquin.moreno@chsegura.es
Sitio web: www.chsegura.es
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Confederación Hidrográfica del Tajo
Avda. de Portugal, 81. 28011 Madrid
Tel.: 91 535 05 00
Fax: 91 470 03 04
Correo electrónico: Rafael.Plaza@chtajo.es
Sitio web: www.chtajo.es/Paginas/default.aspx

Instituto para la Transición Justa
Pº de la Castellana, 160, planta 7ª. 28046 Madrid
Tel.: 91 349 74 82 / 91 349 74 83
Fax: 91 349 76 04
Correo electrónico: secretariageneral@transicionjusta.gob.es
Sitio web: www.irmc.es

Mancomunidad de los Canales del Taibilla
C/ Mayor, 1. Cartagena. 30201 Murcia
Tel.: 968 32 00 14
Fax: 968 12 25 08
Correo electrónico:� �informacion@mct.es; 

juanjesus.tomas@mct.es
Sitio web: www.mct.es/

Organismo Autónomo Parques Nacionales
C/ Hernani 59, 28020 Madrid
Tel.: 91 546 82 00  
Correo electrónico: publicaciones@oapn.es
Sitio web: www.miteco.gob.es/es/red-parques-nacionales/

	z MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

Agencia Española de Protección de la Salud 
en el Deporte
Pza. de Valparaíso, 4. 28016 Madrid
Tel.: 91 758 57 50
Fax: 91 758 61 09
Correo electrónico: aepsad@aepsad.gob.es
Sitio web: https://aepsad.culturaydeporte.gob.es/inicio.html

Biblioteca Nacional de España
Pº de Recoletos, 20-22. 28071 Madrid
Tel.: 91 580 77 06 
Correo electrónico: info.publicaciones@bne.es
Sitio web: www.bne.es
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Consejo Superior de Deportes
C/ Martín Fierro, 5. 28040 Madrid
Tel.: 91 589 68 04 / 91 589 78 78
Fax: 91 589 68 47
Correo electrónico: csd.publicaciones@csd.gob.es
Sitio web: www.csd.gob.es

Instituto de la Cinematografía y de las Artes 
Audiovisuales
Pza. del Rey, 1 - 3º. 28004 Madrid
Tel.: 91 701 70 00 
Correo electrónico: informacion.icaa@cultura.gob.es
Sitio web: www.culturaydeporte.gob.es/cultura/areas/cine/sobre-el-
icaa.html

Instituto Nacional de las Artes Escénicas 
y de la Música
Plaza del Rey nº 1 - 28004 Madrid
Teléfono de Información: 91 701 70 14
Teléfono de Centralita: 91 701 70 00
Correo electrónico: informacion@inaem.cultura.gob.es
Sitio web:  www.culturaydeporte.gob.es/cultura/artesescenicas/porta-
da.html​

Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía
C/ Santa Isabel, 52. 28012 Madrid
Tel.: 91 774 10 00
Fax: 91 774 10 13
Correo electrónico: publicaciones@museoreinasofia.es
Sitio web: www.museoreinasofia.es

Museo Nacional del Prado
C/ Ruiz de Alarcón, 23. 28014 Madrid
Tel.: 91 330 29 79
Fax: 91 330 28 90
Correo electrónico: lola.gomez@museodelprado.es
Sitio web: www.museodelprado.es
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	z MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS 
Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas
C/ Huertas, 26. 28014 Madrid
Tel.: 91 389 56 50
Correo electrónico: �publicaciones@icac.gob.es; 

pilar.coello@icac.gob.es
Sitio web: www.icac.gob.es

Instituto Nacional de Estadística
Avenida de Manoteras, 50-52. 28050 Madrid
Tel.: 91 583 92 30
Correo electrónico: Luisa.marquez.luzon@ine.es
Sitio web: www.ine.es

	z MINISTERIO DE SANIDAD

Agencia Española de Medicamentos y Productos 
Sanitarios
C/ Campezo, 1 - Edif. 8. 28022 Madrid
Tel.: 91 822 59 11
Fax: 91 822 50 10 / 91 822 50 23
Correo electrónico: comunicacion@aemps.es
Sitio web: www.aemps.gob.es

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
C/ Alcalá, 56. 28014 Madrid
Tel.: 91 338 04 81
Fax: 91 338 00 24
Correo electrónico: publicacionesingesa@ingesa.sanidad.gob.es
Sitio web: https://ingesa.sanidad.gob.es/

Organización Nacional de Trasplantes
C/ Sinesio Delgado 6-8, Pabellón 3. 28029 Madrid
Tel.: 91 822 49 33
Correo electrónico: sgont@sanidad.gob.es
Sitio web: www.ont.es

	z MINISTERIO DE DERECHOS SOCIALES 
Y AGENDA 2030

Instituto de la Juventud
C/ Marqués de Riscal, 16. 28010 Madrid
Tel.: 91 782 74 61 
Correo electrónico: publicaciones@injuve.es
Sitio web: www.injuve.es
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Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Avda. de la Ilustración (con vuelta a C/ Ginzo de Limia, 58). 28029 Madrid
Tel.: 91 703 38 42
Fax: 91 703 38 80
Correo electrónico: publicaciones@imserso.es
Sitio web: www.imserso.es

Real Patronato sobre Discapacidad
C/ Serrano, 140. 28006 Madrid
Tel.: 91 745 24 63
Fax: 91 745 11 91
Correo electrónico: sgrealpatronato@mscbs.es
Sitio web: www.rpdiscapacidad.gob.es

	z MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

Centro de Investigaciones Energéticas, Medio 
Ambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Avda. Complutense, 40. 28040 Madrid
Tel.: 91 346 08 85 
Correo electrónico: �editorial@ciemat.es; 

evamaria.vaquero@ciemat.es; 
m.calvillo@ciemat.es

Sitio web: www.ciemat.es

Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
(CSIC)
C/ Vitruvio, 8. 28006 Madrid
Tel.: 91 568 16 34 / 91 568 16 11 / 91 568 16 12
Correo electrónico: �publ@csic.es; 

direccion.editorialcsic@csic.es; 
pura.fernandez@csic.es; 
enrique.barba@csic.es; 
isabel.aterido@csic.es

Sitio web: �www.csic.es; 
http://editorial.csic.es/publicaciones

Instituto de Salud Carlos III
C/ Monforte de Lemos, 5, pabellón 8 (Biblioteca Nacional de Ciencias 
de la Salud). 28029 Madrid
Tel.: 91 822 24 07 / 91 822 24 14
Correo electrónico: �programaeditorial@isciii.es 

eprimo@isciii.es; 
asancho@isciii.es

Sitio web: www.isciii.es
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Instituto Español de Oceanografía (IEO)
C/ Corazón de María, 8. 28002 Madrid
Tel.: 91 342 11 52
Correo electrónico: �publicaciones@ieo.es; 

eduardo.prieto@ieo.es
Sitio web: www.ieo.es

Instituto Geológico y Minero de España (IGME)
C/ Ríos Rosas, 23. 28003 Madrid
Tel.: 91 349 59 02 / 91 349 57 50
Correo electrónico: �publicaciones@igme.es; 

b.asensio@igme.es; 
l.duran@igme.es 

Sitio web: www.igme.es

Instituto Nacional de Investigación y Tecnología 
Agraria y Alimentaria (INIA)
Carretera de la Coruña, Km. 7,500. 28040 Madrid
Tel.: 91 347 41 90 / 91 347 39 16
Correo electrónico: �publinia@inia.es; 

cblas@inia.es; 
mar.capitan@inia.es

Sitio web: www.inia.es

	z MINISTERIO DE IGUALDAD

Instituto de las Mujeres 
C/ Condesa de Venadito, 34. 28027 Madrid
Tel.: 91 452 86 59
Correo electrónico: inmujer@inmujeres.es
Sitio web: www.inmujeres.gob.es/

	z MINISTERIO DE CONSUMO

Agencia Española de Seguridad Alimentaria 
y Nutrición (AESAN)
C/ Alcalá, 56. 28014 Madrid
Tel.: 91 338 01 55
Fax: 91 338 03 37
Correo electrónico: comunicacionaesan@aesan.gob.es
Sitio web: www.aesan.gob.es
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	z MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL 
Y MIGRACIONES

Gerencia de Informática de la Seguridad Social
C/ Doctor Tolosa Latour, s/n. 28041 Madrid
Correo electrónico: giss.gerente.giss@seg-social.es

Instituto Nacional de la Seguridad Social
C/ Padre Damián, 4 y 6. 28036 Madrid
Tel.: 91 568 83 00 
Fax: 91 563 29 08
Correo electrónico: publicaciones.inss-sscc.sg@seg-social.es
Sitio web: www.seg-social.es/wps/portal/wss/internet/Conocenos/Publica-
ciones

Instituto Social de la Marina
C/ Génova, 20 y 24. 28004 Madrid
Tel.: 91 700 66 00
Fax: 91 700 67 37
Correo electrónico: ism@seg-social.es
Sitio web: �http://ismarina.doopaper.net/ 

www.seg-social.es/wps/portal/wss/internet/Conocenos/
Publicaciones

Tesorería General de la Seguridad Social
C/ Los Astros, 5 y 7. 28007 Madrid
Tel.: 91 503 84 31
Correo electrónico: comunicaciones.tgss-sscc.secr-g-adjunta@seg-
social.es
Sitio web: www.seg-social.es/wps/portal/wss/internet/Inicio

	z MINISTERIO DE UNIVERSIDADES

Servicio Español para la Internacionalización de la 
Educación (SEPIE)
C/ General Oraá, 55. 28006 Madrid
Tel.: 91 550 67 18
Correo electrónico: �comunicacion@sepie.es; 

miguelangel.milan@sepie.es
Sitio web: www.sepie.es

Universidad Internacional Menéndez Pelayo (UIMP)
C/ Isaac Peral, 23. 28040 Madrid
Tel.: 91 592 06 25
Correo electrónico: jguemes@uimp.es 
Sitio web: www.uimp.es 
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LAS PUBLICACIONES OFICIALES HOY

Las publicaciones oficiales constituyen el soporte informativo y difusor de las 
actividades que desarrolla la Administración General del Estado y son gestiona-
das por el CENTRO DE PUBLICACIONES de cada ministerio. Además, el Cen-
tro de publicaciones coordina la producción editorial de las OTRAS UNIDA-
DES EDITORAS del correspondiente departamento ministerial. Con carácter 
prioritario, las publicaciones oficiales deben servir de instrumento para la trans-
parencia de la Administración General del Estado y de medio para la divulga-
ción de la información y documentación que en ella se generan en beneficio de 
los ciudadanos y los agentes sociales y económicos. 

Las publicaciones oficiales atienden a los siguientes:

OBJETIVOS GENERALES (*)

Difundir las normas legales, reglamentarias y técnicas.



Informar a los ciudadanos sobre las actuaciones del Gobierno en cumplimiento 
de sus objetivos de política general.



Facilitar a los ciudadanos el acceso a los servicios y prestaciones públicas.



Difundir la cartografía, los datos estadísticos y de opinión, la investigación, el de-
sarrollo tecnológico, la innovación y la cultura; servir a los procesos de enseñan-
za; fomentar la educación de la población para la protección y promoción de la 
salud; promover la igualdad efectiva de mujeres y hombres; y publicar estudios 
sobre materias incluidas en el ámbito competencial de los respectivos organis-
mos.



Colaborar para que la Administración General del Estado forme a su personal 
en la búsqueda de la calidad como forma ordinaria de prestación de servicios 
públicos.



(*) Plan General de Publicaciones Oficiales de la Administración General del Es-
tado para el año 2021, aprobado por Acuerdo del Consejo de Ministros en su 
reunión del día 30 de marzo de 2021.

El Catálogo de publicaciones de la Administración General del Estado se en-
cuentra en https://cpage.mpr.gob.es.

Publicación cerrada el 24 de septiembre de 2021.

https://cpage.mpr.gob.es.

